
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072000189

189

Nº 135, terça-feira, 20 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CNPJ 13.797.600/0001-74

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2021-PP

Objeto:Registro de Preços para aquisição de Materiais Gráficos para atender as demandas
da Secretaria de Saúde de Brotas de Macaúbas/Ba, conforme a quantidade e especificações
contidas no Termo Referencial, que compõe o Edital. Valor estimado: R$110.861,95 (cento
e dez mil, oitocentos e sessenta e um reais e noventa e cinco centavos).Tipo: Menor
Preçoglobal, regida pelas Leis 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações posteriores. SESSÃO
DE JULGAMENTO 04 DE AGOSTO DE 2021, às 09:00h. Local: Sala de licitações e contratos
desta prefeitura, situada na Praça dos Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP 47560-
000.Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos no sitio:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos,situada na Praça dos Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP
47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77)3644-2153, ou através do e-mail:setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-BA, 19 de julho de 2021.
ROBERTA RODRIGUES MENDES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 30/2021

Objeto: aquisição de material hidráulico e tintas. Dia 03/08/21 às 14h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2021

Objeto: aquisição de equipamentos de proteção individual. Dia 30/07/21 às 9h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021

Objeto: aquisição de equipamentos e material para ser utilizado pelo SAMU 192. Dia
30/07/21 às 10h. Edital: www.licitacoes-e.com.br e no Diário Oficial. Informações: e-mail
licitacao@buerarema.ba.gov.br.

Buerarema-BA, 19 de julho de 2021.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

, A Pregoeira realizará dia 02.08.2021, às 14hs, Pc. Des. Souza Dias, 18, Licitação
M.PP 028.2021 - registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
para fornecimento, de forma gradativa e parcelada, de pneus automotivos e similares para
atender às necessidades da frota de veículos e maquinários do Município de Caém-BA ,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital. A obtenção do
edital no site do Município de Caém - BA, www.caem.ba.gov.br ou via impresso de
segunda a sexta-feira das 08 às 12hs, na sede da PM, na Pça Des. Souza Dias, 18, Centro
- Saúde/BA. Divulgação dos outros atos no DOEM.

Em 19 de julho de 2021.

SIMONE ANDRADE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 074/2021
A PMC - Ba, será realizado o PP nº 022/2021 contratação de instituição

financeira, pública ou privada, com exclusividade, devidamente autorizada pelo Banco
Central do Brasil, para prestação de serviços bancários, necessários ao pagamento de
vencimentos, salários e similares dos agentes políticos e servidores, pelo período de 60
(sessenta) meses, mediante celebração de contrato de prestação de serviços, para atender
as necessidades da PMC, que será realizado no dia 02/08/2021 às 08:15 horas na sede
desta Prefeitura. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal estabelecida à Avenida da Conquista, 161, Centro - Caetanos - Ba - Tel.: (77)
3462-1204 no e-mail - pmc.licitacoes2017@gmail.com, das 08:00h às 12:00 horas e no
diário oficial do Município. (www.caetanos.ba.io.org.br) juntamente com os demais atos
deste processo. Caetanos. Caetanos, Bahia, 20 de julho de 2021.

PAULO ALVES DOS REIS
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2021PE

O Pregoeiro do Município de Caetité-Ba, Fausto José Prisco da Silva, com fulcro
no art. 43, § 3º da Lei Federal 8.666/93, SUSPENDE o processo Pregão Eletrônico nº 110-
21PE, em face de inconsistências durante o procedimento licitatório. A suspensão terá
duração indeterminada até o saneamento dos pontos. A reabertura do prazo será
devidamente publicada no Diário Oficial do Município.

Caetité-BA, 19 de julho de 2021.
FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2021SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria nº 121, de 18 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 03/08/2021 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de veículos destinados ao município de Caetité-Ba. O Edital
encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal. Maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

Em 19 de julho de 2021.
FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATOS - FMS 066/2021 - 067/2021 - 068/2021
PE014/2021- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMACÃ (09.466.021/0001-71). OKEY-MED
DIST. MED. HOSP. ODONT. IMP.E EXP. EIRELI (11.311.773/0001-05) R$ 19.500,00; PFL
PROD. PARA SAÚDE EIRELI (30.960.128/0001-68) R$ 3.135,80 e INFINITY COM. ATAC. DE
PROD. EIRELI (39.904.213/0001-83) R$ 13.800,00 E FMS 068/2021 - INFINITY COM. ATAC.
DE PROD. EIRELI (39.904.213/0001-83) R$ 13.800,00. OBJETO: Aquisição de insumos e
material de custeio para saúde indígena, baseado no plano de recursos de incentivo a
atenção básica dos povos indígenas, na forma de pactuação para utilização do saldo
acumulado do IAB-PI, Portaria de Consolidação n.º 6 de 28 de setembro de 2017. Dotação
Orçamentária: 0601-2012.339030-14.44905200-14. Vigência: Até 31/12/2021. Data do
Contrato: 15/06/2021.

CONTRATO - FMS 069/2021 - 070/2021 - 071/2021
PE017/2021 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMACÃ (09.466.021/0001-71) INFINITY
COM.ATAC. DE PRODUTOS EIRELI (39.904.213/0001-83) R$ 15.871,00; BS EQUIP. IND. E
COM. LTDA (04.709.243/0001-54) R$ 12.640,00 E M. CARREGA COM. DE PROD. HOSPIT.
LTDA (32.593.430/0001-50) R$ 2.730,00. Objeto: Aquisição de material permanente para
reequipamento dos consultórios odontológicos das unidades de saúde da família. Dotação
Orçamentária: 0601-2010-449052-14. Vigência: Até 20/06/2022. Data do Contrato:
21/06/2021.

CONTRATO - FMS 072/2021 - 073/2021
PE016/2021 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMACÃ (09.466.021/0001-71). KML CO M .
DE ELETR. E INFORM. EIRELI (33.774.865/0001-64) R$ 91.114,42; GIGABIT COM.DE
EQUIP.DE INFORM. EIRELI (13.932.008/0001-38) R$ 41.450,00. Objeto: Aquisição de
Materiais e Suprimentos de Informática as serem utilizados pela Secretaria de Saúde deste
município. Dotação Orçamentária: 0601-2007-2008-2010-33903000-02/14-449052-02/14.
Vigência: Até 21/06/2022. Data do Contrato: 22/06/2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 14, 016 E 017/2021

Adjudico, Homologo e Ratifico o resultado da licitação PREGÃO ELETRÔNICO
014/2021 - Aquisição de insumos e material de custeio para saúde indígena, baseado no
plano de recursos de incentivo a atenção básica dos povos indígenas, na forma de
pactuação para utilização do saldo acumulado do IAB-PI, Portaria de Consolidação n.º 6 de
28 de setembro de 2017. Vencedores/Valores: OKEY-MED DIST. MED. HOSP. ODONT. IMP.E
EXP. EIRELI (11.311.773/0001-05) R$ 19.500,00; PFL PROD. PARA SAÚDE EIRELI
(30.960.128/0001-68) R$ 3.135,80 e INFINITY COM. ATAC. DE PROD. EIRELI
(39.904.213/0001-83) R$ 13.800,00. Total Global Certame R$ 36.435,80. Camacã-BA .
15/06/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO 017/2021 - Aquisição de material permanente para
reequipamento dos consultórios odontológicos das unidades de saúde da família.
Vencedor/Valor: INFINITY COM.ATAC. DE PRODUTOS EIRELI (39.904.213/0001-83) R$
15.871,00; BS EQUIP. IND. E COM. LTDA (04.709.243/0001-54) R$ 12.640,00 E M. CARREGA
COM. DE PROD. HOSPIT. LTDA (32.593.430/0001-50) R$ 2.730,00. TOTAL GLOBAL DO
CERTAME R$ 31.241,00. Camacã-BA. 21/06/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO 016/2021 - Aquisição de Materiais e Suprimentos de
Informática as serem utilizados pela Secretaria de Saúde deste município. Vencedor/Valor:
KML COM. DE ELETR. E INFORM. EIRELI (33.774.865/0001-64) R$ 91.114,42; GIGABIT
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI (13.932.008/0001-38) R$
41.450,00. TOTAL GLOBAL DO CERTAME R$ 132.564,42.

Camacã-BA, 22 de junho de 2021.
PAULO CESAR BOMFIM DE OLIVEIRA

Prefeito

PAULO CESAR CAMPOS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 2/2021 - COMPEL
A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para

conhecimento dos interessados, que esta aberto por 60 (sessenta) dias contados a partir
desta publicação nos meios oficiais o CREDENCIAMENTO nº 0002/2021 - COMPEL, para a
oferta de leitos de Unidade de Terapia Intensiva (UTI), Semi-Intensiva (Semi-UTI) e
internamento (leito de recuperação), incluindo toda a estrutura física e funcional
necessária, bem como recursos humanos e tecnológicos para o enfrentamento da
Pandemia do Coronavírus e com base nas necessidades complementares da rede pública e
diante do cenário atual de circulação do COVID - 19 (Novo Coronavírus) no Estado da
Bahia, agravado pelo surgimento recente de caso positivo no município de Camaçari. Ana
Carla Costa Paim - Presidente em Exercício da Comissão Central Permanente de Licitação
- COMPEL. Camaçari, 19 de julho de 2021.

Camaçari-BA, 19 de julho de 2021.
ANA CARLA COSTA PAIM
Presidente da Comissão

Em Exercício
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

COPEL - PROCESSO N.º 5287/2020
A Secretária Municipal da Educação do Município de Candeias no uso de suas

atribuições legais, HOMOLOGA o parecer da pregoeira, que adjudicou o PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 011/2021, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
BRINQUEDOS ARAMADOS EDUCATIVOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS, cujo certame teve
como vencedora as empresas: IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI com os seguintes
valores unitários para os itens: item 01 R$27,95; item 03 R$34,50; item 04 R$53,50; item
05 R$59,50; item 08 R$71,50; T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI com os
seguintes valores unitários para os itens: item 02 R$40,92; item 06 R$44,92; item 07
R$49,99. Data da Homologação: 16/07/2021.

FIDELIA GOMES SANTOS DE OLIVEIRA
Secretária Municipal da Educação


		2021-07-20T08:28:49-0300




